
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «УПРАВЛЕНИЕ 

ОБРАЗОВАНИЯ 

ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА 

АЗНАКАЕВСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА» 

ул. Ленина, д.23, г. Азнакаево, 423330 
 

 

 

«ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

АЗНАКАЙ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ МӘГАРИФ 

ИДАРӘСЕ” МУНИЦИПАЛЬ КАЗНА 

УЧРЕЖДЕНИЕСЕ 

 

Ленин ур.,23 нче йорт,Азнакай шәһәре 

423330 

Тел./факс(885592)7-01-03,7-14-87;E-mail:AznUO.Priemnaya@tatar.ru 

https://edu.tatar.ru/aznakaevo/akt/sch-int/roo 

  
 

 ПРИКАЗ         БОЕРЫК 

 

 От 06.12.2022        № 1209 

 

 О проведении муниципального этапа 

 конкурса профессионального мастерства 

 «Учитель года – 2023»  

 

 

  На основании приказа МКУ УО № 1067 от 01.11.2022 «О подготовке и 

проведении конкурса профессионального мастерства «Учитель года – 2023» 

Азнакаевского муниципального района», п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Провести муниципальный этап Всероссийского конкурса «Учитель года-

2023» (далее Конкурс) с 12.12.2022 по 16.12.2022 на базе МБОУ «СОШ № 7 

г. Азнакаево» (рук. Нургалиева И.И.). 

2. Утвердить график проведения конкурсных мероприятий (приложение 1). 

3. Утвердить состав жюри муниципального этапа конкурса (приложение 2). 

4. Утвердить список участников Конкурса (приложение 3). 

5. Рекомендовать руководителям образовательных учреждений: 

 создать условия для проведения конкурсных мероприятий  

(рук. Нургалиева И.И.); 

 обеспечить явку участников конкурса; 

 обеспечить явку членов жюри конкурса. 

6. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Начальник      З.С. Гилязова 

 

 

       



 

Приложение 1 

График проведения конкурсных мероприятий муниципального этапа «Учитель года 2023» 
Дата ОУ Конкурсное 

мероприятие 

12.12.2022 

07.30 

МБОУ «СОШ № 7 г. Азнакаево» 

  

Урок 

14.12.2022 

08.30 

МКУ УО, кабинет № 23 

 

Мастер класс 

16.12.2022 

08.30 

 

МБОУ «СОШ № 7 г. Азнакаево» 

 

Классный час 

19.12.2022 

по согласованию 

 

МБОУ «СОШ № 7 г. Азнакаево» 

 

Круглый стол с 

начальником 

 

           Приложение 2 

Состав жюри муниципального этапа конкурса «Учитель года 2023» 

Номинация: «Педагогический дебют» 
№ Ф.И.О. ОУ Должность 

1 Ганиуллина А.М. МКУ УО Методист 

2 Ахмадишина Л.М. МКУ УО Заместитель начальника МКУ УО 

3 Салифов И.М. МБОУ СОШ № 7 Учитель, призер конкурса «Учитель 

года 2020» 

4 Мухамадярова В.А. МБОУ «СОШ № 5 г. 

Азнакаево» 

Учитель, призер конкурса «Учитель 

года 2019» 

5 Бадрутдинова Р.З. МБОУ СОШ № 8 Учитель, участник регионального этапа 

«Учитель года 2017» 

 

Состав жюри муниципального этапа конкурса «Учитель года 2023» 

Номинация: «Учитель года» 

1.Состав жюри по предметам: математика, физика, английский язык, география 
№ Ф.И.О. ОУ Должность 

1 Валиева Г.М.. МКУ УО Методист 

2 Мотыгуллина Г.С. МКУ УО Методист 

3 Хабипова Р.Т. МКУ УО Методист 

4 Шамсиева Г.М. МКУ УО Методист 

5 Низамова Р.Д. МБОУ «СОШ № 2 г. 

Азнакаево» 

Учитель, лауреат регионального 

этапа «Учитель года 2022» 

6 Губайдуллина А.Р. МБОУ «СОШ № 8 г. 

Азнакаево» 

Учитель, лауреат регионального 

этапа «Учитель года 2022» 

 

2.Состав жюри по предмету начальные классы 
№ Ф.И.О. ОУ Должность 

1 Галимзянова М.Б. МКУ УО Методист 

2 Гумерова Е.А. МБОУ «СОШ № 5 г. 

Азнакаево» 

Учитель, лауреат регионального 

этапа «Учитель года 2021» 

3 Гарифуллина Г.Р. МБОУ «Лицей № 4 г. 

Азнакаево» 

Учитель, руководитель РМО 

4 Турсунова Н.Б. МБОУ «СОШ № 5 г. 

Азнакаево» 

Учитель, победитель 

муниципального этапа 

5 Мухлисова Ф.Ф. МБОУ «СОШ № 2 г. 

Азнакаево» 

ЗДВР МБОУ «СОШ № 2 г. 

Азнакаево» 

 

3. Состав жюри конкурсного мероприятия «Классный час» 
№ Ф.И.О. ОУ Должность 

1. Зарипова З.Р. МКУ УО Заместитель начальника МКУ УО 



2. Бойчук Е.С. МКУ УО Методист 

3. Ганиева А.Ф. МБОУ «СОШ № 5 г. 

Азнакаево» 

Зам. директора по ВР 

4. Садыкова Л.Ф. МБОУ «СОШ  № 7 г. 

Азнакаево» 

Зам. директора по ВР 

5. Фасиева Д.М. МБОУ «Гимназия г. 

Азнакаево» 

Зам. директора по ВР 

Приложение 3 

Список участников муниципального этапа конкурса «Учитель года 2023» 

Номинация «Педагогический дебют» 

(место проведения МБОУ «СОШ № 7 г. Азнакаево») 
№ ОУ ФИО Предмет 

1 МБОУ «СОШ № 6 г. 

Азнакаево» 

Бикмуллина Айназ Танзиловна Информатика 

2 МБОУ «СОШ № 8 г. 

Азнакаево» 

Ганеева  Динара Фаритовна Физическая культура 

3 МБОУ «СОШ № 1 г. 

Азнакаево» 

Гареева Ляйсан Зиннуровна Английский язык 

4 МБОУ «СОШ № 7 г. 

Азнакаево» 

Ахметханова Сабина Фанисовна Английский язык 

5 МБОУ «СОШ№ 1 пгт 

Актюбинский» 

Бикбова Екатерина Вадимовна Русский язык и литература 

6 МБОУ «СОШ № 3 г. 

Азнакаево» 

Галиева Алия Салихзяновна Начальные классы 

7. МБОУ «СОШ№ 1 пгт 

Актюбинский» 

Едутова Айгуль Зуфаровна Начальные классы 

 

Список участников муниципального этапа конкурса «Учитель года 2023» 

Номинация «Учитель года» 

(место проведения МБОУ «СОШ № 7 г. Азнакаево») 
№ ОУ ФИО Предмет 

1 МБОУ «СОШ с. 

Тумутук» 

Фазлыева Лейсан Ринатовна Начальные классы 

3 МБОУ «СОШ № 6 г. 

Азнакаево» 

Яхина Айгуль Разитовна Начальные классы 

4 МБОУ «СОШ № 9 г. 

Азнакаево» 

Галиева Гульнара Атласовна Начальные классы 

5 МБОУ «СОШ № 8 г. 

Азнакаево» 

Ситдикова Милеуша Фидаиловна Начальные классы 

6 МБОУ «СОШ с. 

Мальбагуш» 

Хасанова Айгуль Фандасовна Начальные классы 

7 МБОУ «СОШ с. 

Урманаево» 

Марданшина Гульнара Зуфаровна Начальные классы 

8 МБОУ «СОШ п. 

Победа» 

Галимова Эльмира Минахтямовна Физика 

9 МБОУ «Гимназия г. 

Азнакаево» 

Бахтиева Светлана Актасовна Английский язык 

10 МБОУ «СОШ № 5 г. 

Азнакаево» 

Назмутдинова Резеда Ринатовна Английский язык 

11 МБОУ «Лицей № 4 г. 

Азнакаево» 

Гатина Гульшан Ильгизаровна Математика 

12 МБОУ «СОШ с. 

Чалпы» 

Валиуллова Альбина Фарсовна Математика 

13 МБОУ «СОШ № 2 пгт 

Актюбинский» 

Калбанова Екатерина 

Александровна 

Обществознание 

14 МБОУ «СОШ № 2 пгт 

Актюбинский» 

Сабирзянова Розалия Наиловна География 

 



Приложение 4 к приказу УО  

от 06.12.22 № 1209 

 

Список педагогов, прошедших на второй тур конкурса 

Место проведения: УО, каб. 23 

Время: 14.12.2022, в 08.30 

№ Ф.И.О. ОУ 

1. Ганеева Динара Фаритовна МБОУ «СОШ № 8 г. Азнакаево» 

2. Бикмуллина Айназ Танзиловна МБОУ «СОШ № 6 г. Азнакаево» 

3. Бикбова Екатерина Вадимовна МБОУ «СОШ № 1 пгт 

Актюбинский» 

4. Ситдикова Милеуша Фидаиловна МБОУ «СОШ № 8 г. Азнакаево» 

5. Марданшина Гульнара Зуфаровна МБОУ «СОШ с. Урманаево» 

6. Галимова Эльмира Минахтямовна МБОУ «СОШ п. Победа» 

7. Бахтиева Светлана Актасовна МБОУ «Гимназия г. Азнакаево» 

8. Назмутдинова Резеда Ринатовна МБОУ «СОШ № 5 г. Азнакаево» 

9. Гатина Гульшан Ильгизаровна МБОУ «Лицей № 4 г. Азнакаево» 

 Участники готовят мастер-класс на 15 минут + 5 минут ответы на вопросы 

Члены жюри: 

№ Ф.И.О. ОУ 

1. Губайдуллина А.Р. МБОУ «Гимназия г. Азнакаево» 

2. Низамова Р.Д. МБОУ «СОШ № 2 г. Азнакаево» 

3. Гумерова Е.А. МБОУ «СОШ № 5 г. Азнакаево» 

4. Турсунова Н.Б. МБОУ «СОШ № 5 г. Азнакаево» 
 


